239, Bairro Érico Veríssimo. 

20 DIAS 
R$ 

510,00 

R$ 

10.200,00 

1.2. O serviço a ser contratado é de natureza comum, nos termos do artigo 6º, inciso XIII da 

Lei nº 14.133/2021. 

1.3. Estima-se a despesa de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) para a presente 

contratação;  

1.4. O contrato terá vigência de 20 (vinte) dias;  

1.5. A execução deverá ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias, sendo que as Oficinas de Arte e 

Workshops Culturais ocorrerão no prazo de 2 (dois) dias, na data estipulada da assinatura

[...]

que acompanha este termo, e encontram-se válidas;  

3.3A razão de escolha do fornecedor está embasada no menor preço coletado. O valor está 

dentro da média de preços, considerando os contratos apresentados, conforme documentos em 

anexo; 

3.3.1O valor máximo a ser pago será de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), sendo que o 

valor inclui serviço de: produção e criação das telas e fotografias para a exposição, workshop 

cultural com os artistas, oficinas educativas com alunos da rede municipal de educação, 

banner com texto descritivo da exposição, curadoria e assessoria para a exposição, material

[...]

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 

5.1.5Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato. 

6-DO PAGAMENTO 

6.1O pagamento será realizado em até 10 dias pós a execução do contrato, será pago em duas 

parcelas de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) cada, sendo a primeira 30 dias antes da 

exposição com a entrega de 4 (quatro) telas e as 12 (dose) fotografias que serão destinadas ao 

acervo do município e a segunda parcela após a execução do objeto do contrato, a partir do 

recebimento da Nota Fiscal, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e